Donum prophætiæ.

Mentis excessus ei factus miliaris.

dibili mentis gaudio de cœlesti gloria cogitabat.

Triduò antè Christi natalem, in Tuscia eo loco quem Serhonam vocant, postquàm diebus quadraginta continuis (vulgò id S. Martini ieiunium appellant) in ieiunijs precibusque perseverasset, nocte Christus Dominus ei apparuisse fertur. Ex eius conspectu tantam hausit animi voluptatem spiritûs dulcedinem vt deinceps omni hominum familiari consortio repudiato vnicum vitam solitum solitudinem appereret, ac nocte dieque cœlestium rerum meditatione animum palce-

Christus ei apparet.

Ægidius semper iucundus & hilaris fuit.

Fuit autem in omni vita perquam iucundus & hilaris, quanquàm ea res multis sepe hominibus, rosis dico & qui externo habitu vultuque omnia virtutem sanctitatemque meriuntur, non parum indignationem attulerit. Sed non intelligunt, quantum certè ab ea sanctitate quam fingunt alienari posse iucundè viui, nisi sapienter, honestè iuste viuatur.

Eccè quanti facièda præcepta Ecclesiæ & quàm salutaria.

Præcepta Ecclesiæ & ius Pôtificum magna cum primis reuerentia prosequatur, ea que alijs commendare nõ desinebat, dicebatque: Nos sanctæ Ecclesiæ bonitatem minimè agnoscere quæ intermittit viam salutis nos docere, mirabilem ratione ad sempiternam gloriam dirigere. Verunt quandoque ad eum Cardinales duo vt lapsum eius, quæ miro preconio celebrabatur, expulsum aliquod caperent. A familiari autem loquio in discessu sese precibus eius comendantes. Quibus ille: Quin potius, inquit, vos me precibus vestris commendatum habetote, qui maiori spe præditi estis. Illis autem sciscitantibus quomodo id fieri posset, Ægidius respondit: Vos diuitiarum honoribus, omnibusque mundi prosperitatibus

entes haud dubia vobis salutem promittitis: cum ego miser in extrema medicitate & rebus duris atque asperis damnationem in super vehementer formidem.

Sub vitæ finem, cum iam annis quinquaginta admodum duobus in sacro Ordine cum egregia fortitudinis laude contra omnes demonum insidias atque fraudes inuictus peristeret, tantas repente tantæ molestias & infestationes perpeffus est ut in magnas redactus angustias fratrum suorum opem vehementer imploraret. Nec destitit infestus hostis inuidia suæ iacula ad extremum usque spiritum in eum torquere, modisque omnibus conari quod in desperationis barathrum eum pertrahere posset. Sed vir sanctus in Christi meritis conquiescens mente placidissima, cuncta inimici iacula firmissimo fideliclypeo excepit, spiritumque latus in manus Creatoris efflauit eodem die quo in sacro Ordine sacre militiæ arma susceperat, ipsis nimirum S. Georgij martyris natalitijs.